dadig

grand-père
paternel

պապիկ
babig

grand-mère
maternelle

տատիկ
dadig

grand-père
maternel

պապիկ
babig

mort

մահ
mah

tombe

գերեզման
kerezman

divorce

ամուսնալուծություն
amusnaludzutʿyun

mariée

հարս
hars

marié

փեսա
pʿesa

101

հարյուր մեկ
haryur meg

105

հարյուր հինգ
haryur hink

110

հարյուր տասը
haryur dasě

151

հարյուր հիսունմեկ
haryur hisunmeg

200

երկու հարյուր
ergu haryur

202

երկու հարյուր երկու
ergu haryur ergu

206

երկու հարյուր վեց
ergu haryur vetsʿ

220

երկու հարյուր քսան
ergu haryur kʿsan

262

երկու հարյուր
վաթսուներկու

ergu haryur vatʿsunergu

300

երեք հարյուր
erekʿ haryur

303

երեք հարյուր երեք
erekʿ haryur erekʿ

307

երեք հարյուր յոթ
erekʿ haryur yotʿ

330

երեք հարյուր երեսուն
erekʿ haryur eresun

373

երեք հարյուր յոթանասուներեք
erekʿ haryur yotʿanasunerekʿ

400

չորս հարյուր
chʿors haryur

404

չորս հարյուր չորս
chʿors haryur chʿors

408

չորս հարյուր ութ
chʿors haryur utʿ

440

չորս հարյուր քառասուն
chʿors haryur kʿaṛasun

484

չորս հարյուր
ութսունչորս

chʿors haryur utʿsunchʿors

500

հինգ հարյուր
hink haryur

505

հինգ հարյուր հինգ
hink haryur hink

509

հինգ հարյուր ինը
hink haryur ině

550

հինգ հարյուր հիսուն
hink haryur hisun

595

հինգ հարյուր
իննսունհինգ

hink haryur innsunhink

600

վեց հարյուր
vetsʿ haryur

601

վեց հարյուր մեկ
vetsʿ haryur meg

606

վեց հարյուր վեց
vetsʿ haryur vetsʿ

616

վեց հարյուր տասնվեց
vetsʿ haryur dasnvetsʿ

660

վեց հարյուր վաթսուն
vetsʿ haryur vatʿsun

700

յոթ հարյուր
yotʿ haryur

702

յոթ հարյուր երկու
yotʿ haryur ergu

707

յոթ հարյուր յոթ
yotʿ haryur yotʿ

727

յոթ հարյուր քսանյոթ
yotʿ haryur kʿsanyotʿ

770

յոթ հարյուր յոթանասուն
yotʿ haryur yotʿanasun

800

ութ հարյուր
utʿ haryur

803

ութ հարյուր երեք
utʿ haryur erekʿ

808

ութ հարյուր ութ
utʿ haryur utʿ

838

ութ հարյուր երեսունութ
utʿ haryur eresunutʿ

880

ութ հարյուր ութսուն
utʿ haryur utʿsun

900

ինը հարյուր
ině haryur

904

ինը հարյուր չորս
ině haryur chʿors

909

ինը հարյուր ինը
ině haryur ině

949

ինը հարյուր
քառասունինը

ině haryur kʿaṛasunině

990

ինը հարյուր իննսուն
ině haryur innsun

tigre

վագր
vakr

souris
animal

մուկ
mug

rat

առնետ
aṛned

lapin

նապաստակ
nabasdag

lion

առյուծ
aṛyudz

âne

ավանակ
avanag

éléphant

փիղ
pʿigh

oiseau

թռչուն

[...]

տասնչորսի հունվարի

մեկ
ergu hazar dasnchʿorsi hunvari meg

2003-02-25

երկու հազար երեքի
փետրվարի քսանհինգ

ergu hazar erekʿi pʿedrvari kʿsanhink

1988-04-12

հազար ինը հարյուր
ութսունութի ապրիլի

տասներկու
hazar ině haryur utʿsunutʿi abrili

dasnergu

1899-10-13

հազար ութ հարյուր
իննսունիննի

հոկտեմբերի տասներեք
hazar utʿ haryur innsuninni

hogdemperi dasnerekʿ

1907-09-30

հազար ինը հարյուր յոթի
սեպտեմբերի երեսուն
hazar ině haryur yotʿi sebdemperi

eresun

2000-12-12

երկու հազարի
դեկտեմբերի տասներկու

ergu hazari tegdemperi dasnergu